
Pastorační rada farnosti Bobrová  
19. ledna 2025 
Přítomni: M. Macek, J. Tulis,  J. Korábková, K. Pejchalová, A. Schrollerová, J. Schroller, P. Pejchal, K. 
Staňková, M. Staňková 

Termín příští Pastorační rady: 9.3.2025, 18:00 

Agenda 
1. Ohlédnutí za uplynulým obdobím 

2. Plán dalších akcí 

3. Opravy a úpravy na kostele 

4. Různé 

Ohlédnutí za uplynulým obdobím 
● Vyúčtování Manželských večerů. Po přijetí dotace od Biskupství vyšla celá akce v 

kladných číslech a to i při započtení nákupu dataprojektoru a plátna. 
● Příprava Pastoračního projektu pro mládež - Kateřina Staňková 

○ Projekt neuspěl, protože přihláška skončila na biskupství ve spamu 
○ Kateřina na příští PR připraví představení projektu. PR posoudí možnost dotace 

ze strany farnosti ve prospěch konání uvažované akce.  
○ Aktualizace: Dodatečně přišlo kladné vyrozumění, projekt tedy uspěl. 

● Poděkování Andrejce za druhé číslo časopisu PePa. 

Plán dalších akcí 
● Večery chval: 7.2., 7.3., 4.4. 
● 3.5.Den ministrantů brněnské diecéze v semináři v Olomouci. Z děkanství pojede 

autobus. Organizuje Tomáš Mahel 
● 10.5. Děkanské setkání mládeže, Žďár II. Organizuje tomáš Mahel 
● První svaté přijímání 18.5. 
● Pouť Horní Bobrová 29.6. 
● Pouť Dolní Bobrová 13.7. 

Opravy a úpravy na kostele 
Podrobná diskuse s přítomnou paní Klementovou (technik stavebních investic žďárského 
děkanství). 



Dolní Bobrová 
● Potřeba natřít střechu. Aktuálně nabídka na 480000,- (p. Bártů) 

○ Do 15.2. je uzávěrka přihlášek na dotaci 
○ Podmínka přidělení dotace je 10% podíl financování ze strany obce. 

● Památkáři nátěr střechy schválili, čekáme na závazné stanovisko. 
● Potřeba revize stavu trámu na obloukem (mezi presbytářem a lodí). Trám je možná 

shnilý a to může být příčinou praskliny viditelné na oblouku. 
● Chybějící žaluzie u zvonů - nyní tam zafoukává sníh. Výměnu naplánovat do příštích let. 

Nové žaluzie bychom již udělali fixní. Není třeba dělat sklopné žaluzie.  
● Okna v hlavní lodi nevykazují takovou míru poškození. Provedením udržovacích prací 

(očištění a nátěr) by se dala výrazně prodloužit jejich životnost. Okno za kůrem ve věži je 
poškozené a s památkáři řešíme výměnu nebo repas. 

● Opravy letos: 
○ Prozatímní oprava vypadaných žaluzií - ochrana vnitřku věže proti vlivu počasí. 

Možno i instalací fólie. 
○ Odkrytí trámu nad obloukem pro revizi jeho stavu. Při té příležitosti úklid půdního 

prostoru (staré plechovky od barev). 
○ Nátěr střechy (pokud vyjde dotace) 

Horní Bobrová 
● Místa s uhnilými dřevěnými prvky - tam pak zatéká. 
● Nad hlavní lodí je červotoč - podlaha. Co nejdřív odstranit….  
● Na několika místech vyřezané podbití a v těch místech zatéká. 
● Možnost výměny střešní krytiny. Památkáři se vyslovili pozitivně i k použití mědi (Cu 

4900,-/m2, pozink 1400,-/m2, Al 1900,-/m2).  
● Letos by mohly být dotace z ORP. 
● Dotace Kraje Vysočina je ve výši 40%, maximalně však 400 000,- Kč. Snahou je 

optimalizovat výši ceny za opravu a kombinovat možné dotace, aby spoluúčast farnosti 
byla co nejmenší 

● Oprava schodů - stále nemáme nabídku od kameníka. Památkáři opravu schodů 
odsouhlasili, čekáme na závazné stanovisko. 

● Opravy letos: 
○ Opravit místa kde zatéká 
○ Odstranit z podlahy prkna napadené červotočem 

Technický tým 
● Návrh na vytvoření Technického týmu, který by řešil většinu agendy týkajících se budov. 

Členové Týmu nemusí být členy Pastorační rady. 



Koncerty 
● Adventní koncert s dobrovolným vstupným - farnost doplatila cca 1000,- 
● V kontextu připravovaných oprav - návrh na pořádání dalších koncertů jako benefičních. 

Zkušenost z jiných farností je taková, že na benefičních koncertech se typicky vybere 
poměrně dost peněz. 

○ Ověřit pořádání benefičního koncertu 

Jubilejní rok 2025 
● Diskuse zda do kostela pořídit plakát s logem Jubilejního roku 
● Diskuse nad možnostmi prožití tématu Jubilejního roku v naší farnosti.  

Různé 
● Nápěv Otče náš při mši svaté. Potřeba natrénovat s lidmi správný nápěv. 
● Přišla žádost o občasné zařazení chválové písně na konec mše svaté. Vhodným 

kandidátem jsou mše sv. pro děti. 
● Zjistit možnost převodu volných prostředků na vhodný finanční produkt s lepším 

úročením než je běžný účet. 
 


	Pastorační rada farnosti Bobrová 19. ledna 2025 
	Agenda 
	Ohlédnutí za uplynulým obdobím 
	Plán dalších akcí 
	Opravy a úpravy na kostele 
	Dolní Bobrová 
	Horní Bobrová 
	Technický tým 

	Koncerty 
	Jubilejní rok 2025 
	Různé 

